vg a Turtiiza do SãA / fa

Rua São Paulo, 355 - Jd, Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroqueG)camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”
OFÍCIO VEREADOR Nº 629/2019

São Roque, 14 de junho de 2019.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de que seja intensificados patrulhamentos

principalmente após as 18h30min na rua Roque Rodrigues, localizada no bairro
Campininha, mais precisamente nas imediações do pontilhão do trem.

Esclareço que a referida rua passa por debaixo do

pontilhão do trem e sai na Rodovia Quintino de Lima, ao lado do primeiro ponto

de ônibus existente após a placa do KM 6 no sentido São Roque/lbiúna.
Em razão dos últimos acontecimentos no respectivo

local (roubo e tentativa de estupro), este vereador foi procurado por munícipes
da região, os quais solicitaram ajuda por parte desta reconhecida e valorosa

corporação, para que tenhamos mais presença policial no local, a fim de inibir
ou até mesmo deter os indivíduos que vem causando a preocupação pelo

bairro.
De acordo com as denúncias e informações obtidas

por este vereador, cerca de 2 indivíduos se embrenham em meio ao mato,

próximo a estrada, e quando do horário noturno, aproveitam-se para atacar as

pessoas que por ali transitam, ocasião que se repetiu por duas vezes somente
nesta semana.

Salento que também estou encaminhando

documento para o poder executivo, solicitando serviços de roçada junto ao

departamento responsável, assim como também estou solicitando ao prefeito o

melhoramento de iluminação pública no local.

Por fim, realizei ofícios direcionados a Polícia Civil e

também a Guarda Municipal, os quais também foram comunicados na data de

ontem na reunião do Conseg, onde este vereador esteve presente e aproveitou

para pedir ajuda em nome dos moradores da região do bairro Campininha.

o A A A Lá

ade Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque(Qcamarasaoroque.sp.gov.br

  São Roque - “A Terra do Vinho e Bonita porNatureza”

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Ao
Ilustríssimo Senhor
CAPITÃO PM CARLOS RICARDO CEOLONI .

MD. Comandante da 22 Cia do 50º Batalhão da Polícia Militar - São Roque — SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/06/2019 - 13:03 3962/2019

	Page 1
	Page 2